E T
eli
crimi
quibu
sita p
nec s

D

iudicia: sed prius actio ventiletur apud episcopum proprium, vel certe concilio eiusdem episcopi, apud quos utræque partes voluerint iudicium continebunt. Si quis autem præter hæc fecerit, canonicas correptionibus subiacebit.

De presbyteris qui à plebe infamabuntur, quomodo purgari debeant. Cap. CLXXXIII.

Si quis presbyter à plebe sibi commissa mala opinione *Ex cōcil.*
infamatus fuerit, & episcopus legitimis testibus approbare non potuerit, suspendatur ab officio presbyter usque *cap. 10.*
ad dignam satisfactionem, ne populus fidelium in eo scandalum patiatur. Digna enim satisfactio est, si eis à quibus reus creditur, post rectam securitatē de imposito crimen, innocens esse manifestatur. *Quod ita nobis à maioribus constitutum esse docetur.* Sed tunc secundum canones, siue ad arbitrium episcopi, sibi collegas VII. cōiungat, & iuret id sacro coram posito Euāgelio: quod eum sancta Trinitas & Christus filius Dei, qui illud fecit & docuit quod Euāgeliū continet, & sancti quatuor Euāngelistæ qui illud scriperunt sic adiuvent, quod ille prænominatā actionem ita non perpetravit, sicut ei de illis oblatum est. Et in hac satisfactione purgatus, securè deinceps suum exerceat ministerium. *Quam satisfactionem nonnulli præcedentium patrum sanctum Leonem papam, in basilica sancti Petri apostoli, coram reverendissimo cæsare Carolo, ac clero & plebe ita fecisse commemorant: atque ita mox venerandum principem, contra eiusdem sancti papæ aduersarios, dignæ vocationis vindictam exercere.*

Si aliquis ex ordinatis ab episcopo suo damnatus fuerit, vt non debeat ab aliquo defensari.

Caput CLXXXV.

Et illud petendam ut statuere dignetur, ut si quis cuius- *Ex cōcil.*
eliber honoris clericus, iudicio episcoporum, quocunq; *Africa.*
crimine fuerit damnatus, non liceat eum siue ab Ecclesiis *cap. 29.*
quibus præfuit, siue à quolibet homine defensari, interposta poena damni pecuniæ atque honoris, quo nec ætatem nec sexum excusandum esse præcipiant.

De presbytero à populo accusato. Cap. CLXXXVI.

De presbytero verò, vel quolibet sacerdote à populo *Ex epist.*
accusato, si certi non fuerint testes qui criminis il- *Gregorii*

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC

Iato veritatem dicant, iusurandum erit in medio, & illi testem proferat de innocentia suæ puritate, cui nuda aperta sunt omnia, sicque maneat in proprio gradu.

De clericis conuictis & confessis, si intra annum causam suam purgare contempserint, nulla vox eorum post audiatur. Cap. CLXXXVII.

Ex cōcil.
Africa.
cap. 46.

R Ursum cōstitutum est ut aliquoties clericis conuictis & confessis in aliquo crimine, vel propter eorum quorum verecundiæ parcitur, vel propter Ecclesiæ opprobrium, aut insolentem insultationem hæreticorum aggentilium, si forte cause suæ adesse voluerint, & innocentiam suam afferere, intra annum excommunicationis faciant. Si verò intra annum causam suam purgare conciperint, nulla vox eorum postea penitus audiatur.

Ut nullus ex ordinatis laico iurare præsumat.

Caput CLXXXVIII.

Ex cōcil.
Remensi.
cap. 5.

V T nullus ex ecclesiastico ordine cuiquam laico quam supra sacra, vel super sancta Euangelia iuret, simpliciter cum puritate & veritate dicat, est, est, non nos sed si est aliquid quod eis à laicis obiiciatur, ad episcopum in cuius territorio est, deferatur: & iuxta id quod illi quidem sunt ordinis diiudicauerint, aut corrigatur, aut purgetur.

Si presbyter, aut diaconus in fornicatione, aut perire, aut furto, homicidio, captus fuerit, ab officio suspendatur. Cap. CLXXXIX.

Ex cano.
apostolo.

P Resbyter aut diaconus qui in fornicatione, aut perire, aut furto, aut homicidio captus est deponatur: non tamen communione priuetur. Dicit enim scriptura: Non judicat dominus bis in idipsum.

De ordinatis si aliquis illorum percussus extiterit.

Caput CXC.

Ex conc.
Agatensi
cap. 3.

S I quis in aliquo ecclesiastico gradu sacratus percussus extiterit, corripiatur accerrimè. Si non emendauerit, deponatur.

De presbyteris qui propter suam negligentiam degradantur. Cap. CXCI.

Ex cōcil.
Mogūti.
cap. 40.

Dicitum est nobis presbyteros propter suam negligentiam degradatos, & seculariter gradu amissi vivere, & pœnitentiæ agendæ bonum negligere. Vnde de

tuimus ut gradu amissio, agendæ pœnitentiae gratia in monasterio, aut canonico aut regulari mittantur. Si vero hoc fieri causa quælibet prohibuerit, ubique sint, pœnitentiam agere non desistant. Si autem amissio gradu seculariter vivere voluerint, & pœnitentiam agere neglexerint, ab Ecclesiæ communione separantur.

De ordinatis si iniustè degradati fuerint. Cap. CXCII.

Episcopus, presbyter aut diaconus, si à gradu suo iniustè *Ex eodē* deieclus, in secunda synodo innocens reperiatur, non *cap. 28.* potest esse quod fuerat, nisi gradus amissos recipiat coram altari de manu episcoporum. Si episcopus est, orarium, annulum, & baculū. Si presbyter, orarium, & planetā. Si diaconus, orarium, & albam. Si subdiaconus, patenam, & calicem. Sic & reliqui gradus in reparationem sui recipient, quæ quum ordinarentur, percepérant.

Ex ordinatis qui episcopum proprium contemnunt. Cap. CXCIII.

Si quis presbyter, aut diaconus episcopum pro priū contemnens, se ab Ecclesia sequestrauerit, & seorsum colligens altare constituerit, & commonēti episcopo non ac. *Ex cōcil.* *Antio.* *cap. 5.* quicuerit, nec consentire vel obedire voluerit, semel & iterum conuocanti: hic damnetur omni modo, nec ultra remedium consequatur.

Si presbyter contra suum episcopum inflatus scisma fecerit, ut anathematizetur.

Caput CXCIII.

Aburnuersis episcopis dictum est: Si quis presbyter ab episcopo suo correptus fuerit, debet vtique apud vicinos episcopos conqueri, vt ab ipsis eius causa possit audiri, *Ex conc.* *Carthā.* *cap. 11.* ac per ipsos suo episcopo reconciliari. Quod nisi fecerit, sed superbia, quod absit, inflatus secederet, se ab episcopi sui communione duxerit, ac separatim cum aliquibus schismatica faciens sacrificium Deo obtulerit, anathema habeatur, & locum amittat. Si querimoniam iustum aduersus episcopum non habuerit, inquirendum erit.

De illis qui aliquem ex ordinatis falso crimine appetierint. Cap. CXCIV.

Si quis episcopum, aut presbyterum, vel diaconum, falsis *Ex eodē* criminibus appetierit, & probare non potuerit, nisi in *cap. 5.* fine dandam ei non esse communionem.

D. BVRCHARDI EPIS. VVORM AC.

*Vt criminator crimen criminati, literis comprehen-
sum, ante accusationem episcopo suo repre-
sentet. Cap. CXCVI.*

Ex cōcil.

Aureli.

cap. 10.

ILLVD præterea omni ecclesiastico ordini omnimodi obseruandū est, vt nullatenus aliquis præsumat in cōcilii vel synodali cōuentu aliquem confratrum accusatione p̄fare, nisi prius ipsum accusationis crimen, & litigatio causas, literis per ordinem comprehensum manu propria subscripterit, & episcopo, vel sacræ synodo porrexerit, iustè & canonice litigantium controuerſiæ finiantur. Non enim licet, vt autoritas Romana testatur, nisi inscriptione celebrata reum quenquam fieri, nec ad iudicium exhiberi quia sicut cōuinctum de crimine pœna constringit, ita accusatorem, si non probauerit quod obiecit.

*Vt nullus ex ordinatis se proclamet in synodo nisi
scriptis. Cap. CXCVII.*

Ex cōcil.

ad sanct.

Medard.

cap. 9.

Hincmarus archiepiscopus Remorum suis accusato-
ri bus dixit: Quæ est petitio vestra fratres? Misericordiam, inquiūt, petimus nobis à vestra paternitate impendi de ministratione ordinum ecclesiasticorum, ad quos à domino Ebone quondam prouecti, à vestra autoritate suscipimus. Hincmarus episcopus dixit: Habetis libellum reclama-
tionis aut postulationis, sicut ecclesiastica se habet in di-
tio? Illi autem responderunt, se præ manibus nullum ha-
bere libellum. Hincmarus episcopus dixit: Legum ecclesi-
sticarum autoritas talis est, vt in causis gestorū semper lo-
pturam requirat: adeò vt qui ad sacrum fontem accedi-
suum dare nomen præcipiatur: qui ad summū sacerdotio prouechitur, decreto manibus omnium roborato eligitur.
Ordinatus autem à suis ordinatoribus literas accipere in-
betur. Qui etiam ab ecclesiastica societate quolibet ex eis
sui discinditur, libellari scriptione aut recipitur aut dejectur.
Sed qui accusatur, vel excommunicatur, seu reconcilia-
tur, per scripturam accusari, vel reconciliari iubetur. Et sic
in cæteris huiusmodi instantum scriptura depositur, vt, si-
c ut beatus Gregorius in Cōmonitorio ad Ioannem defen-
sorem ex Romanis legibus sumens scribit, Sententia quo-
sine scriptura profertur, nec nomen sententiae habere mo-
reatur. Quapropter fratres & filij oportet vos secundum Ecclesiasticam autoritatem, reclamationem vestram libelli-